**F**undat̄ in eadem radice. rōnabilitas abolitōis vel abrogatōis. quarūdam legū posituarū p̄ oppositos mores subditoz qui uersi sunt in naturā **F**undat̄ & rōnabilitas p̄missiōis quorundā maloz. non vt approbent̄. sed ne punita ruant in det̄erius **F**undat̄ & ius p̄scriptōis punit̄is ne fiat̄ incerta dñia / neglectores rez. p̄ priarū ac iuste trāfferētes etiā apud deū & consciām tale dominiū in bone fidei possessorēz p̄scriptorē legitimū.

## Consideratio. XI.

**P**otestas ecclesiastica in sua plenitudine est in ecclia sicut in fine. & sicut in regulāte applicatōnem et vsū huiusmōi plenitudinis ecclesiastice potestatis. p̄ seip̄am vel p̄ generale conciliū ip̄am sufficiēt̄ & legitime rep̄ntans. **C**ōstat utiq; datā fuisse petro plenitudinē ecclesiastice potestatis a x̄po ad edificatōnem ecclesie sue sicut cōformiter ad apostolū. ponit̄ descriptio **P**ropterea loq̄tur **August.** cum alijs q̄busdam. q̄ clauēs ecclesie date sunt nō vni sed vnitati. et q̄ date sunt ecclesie. **E**t hoc cōuenienter potest intelligi modis quos explicat̄ cōsideratio. quoniā clauēs date sunt p̄pter eccliam & vnitatē eius / tanq̄ propter finem.

**P**otest etiā dici in ecclesia vel in concilio hec plenitudo ecclesiastice potestatis / nedū in se finaliter. sed alijs duob; modis vide licet quo ad applicatōem ad hanc vel illā personam. **E**t quo ad vsū regulandū / si fortassis in abusum verti quereret. **C**ōstat his tribus modis plenitudinē ecclesiastice potestatis esse in ecclia. et in generali concilio tanq̄ in gerente vices eius. **E**t quidē de duplici modo / p̄rio & secūdo non est difficultas. **S**imiliter nec de tertio si cōsideremus descriptiōz plenitudis

## De potestate

ecclesiastice potestatis. ubi ponit quod data est ad edificandam ecclesiam. **E**t igitur summus pontifex habens eam subiective sit peccabilis/ et possit hanc potestatem in destructionem velle convertere. **S**icut sacrum collegium quod ei datum est. et coassistit quasi civitas aristocratica. non est in gratia vel fide confirmatum. superest ut aliquid sit relicta in obliquabiliter indecumbilibus regibus ab optimo legislatore christo. **f**ine quam possit abusus homini potestatis reprimi dirigi atque moderari. **H**ec autem regula est vel ecclesia. vel generale concilium. **U**n cum medium virtutis aliter non habeat nisi put sapiens iudicabit. finalis resolutio. ad hanc sapientiam fiet ad ecclesiam ubi est sapientia indecumbibilis vel ad generale concilium. **H**ic fundantur ea multa que per hoc sacrum concilium et constituta et practicata sunt. **E**t quod papa iudicari potest et deponi per concilium. **Q**uid eadem in regulacione sue potestatis quod usum subiecti et sibi potest dici. **C**ur ita facis. et ita de pluribus que recollecta sunt in illo sermone. **P**rospere iter faciet nobis deus. **P**ossimus ad hanc consideracionem addere quod plenitudo ecclesiastice potestatis. si consideret in sua latitudine. ipsa non est in solo papa. nisi quodammodo fontaliter. potestatem et originaliter suo modo. **H**ec enim latitudo potestatis complectitur in se alias potestates ecclesiasticas collective. a summo usque ad deorsum. **E**t est in eis plenitudo ecclesiastice potestatis papalis tanquam pars integralis in suo toto. et ita non est maior. vel superior ad totam ecclesiam. sicut nec pars maior toto. **S**i vero consideret hec plenitudo in sua summitate. tunc absque ulla dubitacione plenitudo ecclesiastice potestatis papalis. superior et maior est ad reliquos/ sed iam illud quod reliquum est. nullo pacto potest constituere generale concilium in sua ratione formali includit de necessitate. papalem et autoritatem siue papa sit siue non sit. quod si papa est et vult facere debitum suum de convocacione concilii certe debet autorizari per ipsum. **S**i vero pertinaciter renuit in destructio ecclesie. iam tunc agendum est ac si non esset et remanet in ecclesia potestas seipsum congregandi. et sibi providendi ac ordinandi de potestate papali. scilicet de tertio modis quod ad applicationem ad usum/ sicut de capitulorum de cano. vel de universitate et rectore. suo modo dicere. **S**ed occurrit difficultas principalis quod mortuo papa. vel electo. possit ipsum concilium. **P**otest itaque prior consti-

tuere sibi papam unum modo solito per electores dominorum cardinalium/ vel alio modo per compromissum vel per viam spiritus sancti. si probabilem ita sperare possit fieri quod omnes concordarent in unum. **U**el forte per expectationem divini miraculi sicut fuit in electione Bathie. **E**t de hac potestate potestatem concilii non est difficultas quin sibi possit facere caput unum. **A**lia multa sunt que papa mortuo vel electo potest exercere concilium per seipsum vel per organum aliquid quod vice omnium/ que ad modum sepe practicata est in hoc concilio de diversis sententiis et decretis respicientibus exercitium iurisdictionis coercitive sicut in vocacione et depositioe pape sicut in excoicatione et interdicto. relaxacione et absolutioe factum est in causa tridentina et Argentina. in quibus omnibus introductis sacris Synodis loquens decernens diffinitives. **S**ic inuenit in primis conciliis. tunc apostolorum et aliorum concilium loquebatur non papa etiam dum vivebat. **U**n dixerunt apostoli et seniores Act. xv. scriberes acta illius concilii. **U**sus est spiritus sancto et nobis. **E**t simile notatum act. vi. de convocacione ecclesie per tres apostolos. **E**t in conciliis generalibus tales inveniuntur modi loquendi. **P**lacuit sancto concilio. **U**el concilium diffinit. vel statuit sanctum concilium vel sacri autoritate concilii vel Synodalis ordinationis viget. **E**t ita in similibus. **D**e aliis tertio sunt alia que non possunt exerceri nisi per suppositum determinatum iuxta iam allegatum quod actioes sunt supposito. **C**irca que distinctio est. quod vel illa sunt talia. quia nullus potest exercere nisi sit papa. nec per commissionem nec aliter. **U**el sunt talia que committi possunt per aliquem vel alios per quos exerceri non possunt sed aliter causa par est. **E**t in de curato non sacerdote. que potest committere simplici sacerdoti non habenti plebem aliquid. que in cura sua celebret missam et secreta. **Q**uid audiat confessiones et absolvat. que ministret eucharistiam. et ita de reliquis spectantibus ad sacerdotium. **P**otest igitur sicut concilium committere sacerdotibus et agant talia que nec concilium per se nec illi sacerdotes sine commissione vel inia concilii possent exercere saltem licite. **Q**uid circa restat considerandum de illa conditionali si sit aliquid potestas in papa que possit in aliquid in quod nulla altera potestas ecclesiastica potest attingere neque de facto neque de iure. **E**t videtur potestatem facere que non iuxta conditionem doctorum sententiam. que dicitur potestatem ordinis esse equalem in omnibus sacerdotibus comprehendendo more apostoli episcopatum sub sacerdotio. **N**on enim videtur que sit aliquis

actus ordinis in quē possit papalis autoritas. quin in illū possit de facto potestas ep̄alis. Ceterū de potestate iurisdictionis quōcūq; fiat sermo videt̄ q̄ conciliū possit illā cōcedere in defectu pape ut in subijciendo. **A** ep̄o. tales populos quales voluerit. p̄ sacramentorū licita et rata ministracione. Et ita practicauit hoc cōciliū circa **S**amayas legatos eis dādo. qui licite possent om̄ia que sunt ordinis et sp̄ualis iurisdictionis. Proinde q̄d de largitiōe indulgentiarū tenendū sit lectori interim cōsiderandū relinq̄. si solius pape cōcessiōe. mediate vel immediate tradi possint. Putant aliq̄ q̄ p̄as hec respicit clauēs in foro penitentię. Propterea cōuenit in eodez foro cui libet sacerdoti maxime ep̄o. si nō fuerit hec p̄as a sup̄iore. quo ad vsum l̄imitatā/aut cōuenit illi qui habet curā cōmunitatis ecclesie s̄m thomā Cōciliū vero talē curā h̄z. Porro iuxta hūc dicēdū modū potest occurrere scandalū trabens ad hoc incōueniēs. q̄ ecclesia possit b̄n̄ regere vsq; in finē seculi sine papa/ ut si generale cōciliū daret licentiā om̄ib; ep̄is sacerdotibus cui libet supra plebē suā absq; vlla iurisdictionis limitatiōe vel restrictiōe. qz sic ep̄s posset constituere sacerdotes. imo et ep̄os licite et rate. et vti clauib; ita de reliquis oib; hierarchicis actib;. Rūdem q̄ et si ad tps aliq̄d generale cōciliū possit aliq̄d tale facere. qm̄ habere papā est p̄ceptū affirmatiū. obligās ad sp̄. s; nō p̄ sp̄ sicut apparuit dū vacauit sedes p̄ duos aut tres ānos. sicut et nū vacat. **N**ihilominus generale cōciliū neq; debet. neq; possit talē defectū capitis vsq; in finē seclī tollerare. st̄ate lege p̄t̄ tñ sup̄plere dū necessitas v̄get. vel suadet euident̄ utilitas. et hoc vel p̄ vnū ep̄m q̄si vicariū. vel p̄ plures. si mul aut successiue. Et hoc mō dicit̄ eē plenitudo p̄as ecclesiasticę in ecclesia supplētiue. **C**ognoscim; ex his q̄ false sunt et iuriōse cōcilio generali. tales assertiōes q̄ negant ab eo vel ab ecclīa. executōz p̄as sup̄me iurisdictionis. **R**egāt in sup̄ decernēdi vel diffiniēdi p̄atē/dū papa ē/reponēt̄es in eo solo hāc autoritatē diffiniēdi. cū ex multis cōcilijs et certa rōe cōstet oppositū. **A**n et apostoli miserūt in samaria perz. et **J**ohes tanq̄ subditos ecclesie. Et **i**acob; p̄tulit diffiniōez sacri cōcili; sup̄ cessatiōe legaliū. de quo **Act. xv.** notatū est qm̄ tñ pe-

trus p̄sidebat. et residebat in ecclīa legitime/ cū esset in grā p̄firmat; die p̄tecostes.

**P**ossim; tandē canones apparēter discordes sup̄ laude plenitudis p̄as papalis rōnabiliter ad cōcordiā reuocare si distinctiōez trimēbrē acceptiōis ecclīasticę potestatis acute viderim;. **H**anc enī potestati formaliter et in se consideratā p̄io mō/ nemo iudicare p̄t neq; **A**ugusti. neq; populus neq; tot; cler; imo nec vniuersalis ecclesia. **S**ec; in alio duplici mō. **A**n sicut ex cōsideratiōe p̄as h̄ stupendēz miraculose ip̄atores etiā et reges p̄cumbunt ad oscula pedū pape. Et inde cōsurgit aliq̄n ex hūana fragilitate arrogans sup̄bia in p̄sona pape referētis ad se q̄d impēdit potestati. **N**on aliter existimandū est de p̄oribus sanctis patrib;. extollētib; papā miris modis. Et inde suborta est in quib; dā summus p̄tificib;. arrogātia maior debīto. q̄d est vsurpare id q̄d iure non poterat.